
Aktualu savarankiškai dirbantiems: artėja laikas sumokėti per
karantiną nemokėtas PSD įmokas

Įprastai savarankiškai dirbantys gyventojai, kurie nedirba dar ir samdomo darbo ir nėra
draudžiami sveikatos draudimu valstybės lėšomis, kiekvieną mėnesį turi sumokėti minimalią
privalomojo sveikatos draudimo (PSD) įmoką – 6,98 proc. nuo minimalios mėnesio algos
(MMA). To reikia tam, kad prireikus žmonės galėtų pasinaudoti sveikatos priežiūros
paslaugomis, gauti kompensuojamuosius vaistus ir kitas paslaugas.

COVID-19 pandemijos metu, kol buvo paskelbta ekstremali situacija ir karantinas,
savarankiškai dirbantys gyventojai turėjo teisę nemokėti einamųjų PSD įmokų. Net ir
nemokėdami šių įmokų, jie galėjo gauti sveikatos priežiūros paslaugas. Nesumokėtas PSD
įmokas už karantino laikotarpį reikia sumokėti per 2 metus nuo ekstremalios situacijos
pabaigos dienos, tai yra iki šių metų balandžio 30 d.

Jei šia mokestine lengvata žmogus naudojosi viso karantino metu, maksimali nesumokėta
PSD įmokų suma vienam žmogui gali siekti 692,56 EUR.

Visiems savarankiškai dirbantiems gyventojams, kurie per karantiną nemokėjo PSD įmokų,
„Sodros“ specialistai išsiųs pranešimus, tiksliai nurodydami, kiek įmokų reikia sumokėti.
Pranešimai bus siunčiami į asmenines „Sodros“ paskyras sodra.lt/gyventojui ir
sodra.lt/draudėjai arba elektroniniu paštu.

Jei žmogus negalės iškart sumokėti visos nurodytos PSD įmokų skolos, nuo 2024 m. gegužės
1 d. galės pateikti prašymą dėl PSD įmokų įsiskolinimo sumokėjimo atidėjimo. Įsiskolinimą
galima atidėti, jei skolos suma didesnė nei 125 eurai ir jei besikreipiantis žmogus neturi
galiojančio sprendimo dėl skolos atidėjimo. Jei žmogus anksčiau kreipėsi dėl skolos
atidėjimo, tačiau pažeidė atidėjimo sąlygas ir dėl to sprendimas neteko galios, pakartotinai
kreiptis dėl skolos atidėjimo galima tik po metų. Atidėti skolą galima, jei jos išieškojimas
nėra perduotas antstoliui.

Svarbu prisiminti, kad iki balandžio 30 d. nesumokėjus nurodytos PSD įmokos ir nepateikus
prašymo dėl jos sumokėjimo atidėjimo, gali nutrūkti privalomojo sveikatos draudimo
galiojimas.

Taip pat svarbu toliau mokėti einamąsias PSD įmokas. 2024 metais PSD įmoka mokama nuo
minimalios mėnesio algos yra 64,50 euro per mėnesį.

 

Skolų išieškojimas

https://sodra.lt/gyventojui
https://sodra.lt/draudejai
https://sodra.lt/draudejai
https://linden.lt/skolos/


Aktualu savarankiškai dirbantiems: artėja laikas sumokėti per
karantiną nemokėtas PSD įmokas


